
2290 Jueves 17 marzo 2005 BOE núm. 65

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Organización de reunio-

nes de trabajo y formación de la red Eures España duran-
te el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín o Diario Oficial y fecha 
de publicación del anuncio de licitación: BOE n.º 307, 
de 22 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 350.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2005.
b) Contratista: Viajes Zoetrope, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 310.000,00 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2005.–El Director General del 
Servicio Público de Empleo Estatal, Valeriano Baíllo 
Ruiz. 

 9.608/05. Resolución del Servicio Público de Em-
pleo Estatal por la que se hace público el resulta-
do del concurso de servicios 6/05, para la organi-
zación de stands del SPEE.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Público de Empleo Estatal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: 6/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Organización montaje y 

desmontaje de stands del SPEE.
c) Lotes: 

Lote 1: Salón del Estudiante y la Oferta Educativa 
«Aula 2005».

Lote 2: Semana de Empleo en Bruselas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 292 de 4 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 

Lote 1: 45.000 euros.
Lote 2: 45.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2005.
b) Contratista: 

Lote 1: RJ Montaje de Stands, S. L.
Lote 2: ARQ, Arquitectura Interior, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote 1: 42.640,85 euros.
Lote 2: 41.525,77 euros.

Madrid, 28 de febrero de 2005.–El Director General 
del SPEE, Valeriano Baíllo Ruiz. 

 10.507/05. Resolución de la Dirección General del 
Instituto de Mayores y Servicios Sociales median-
te la que se anuncia la convocatoria del concurso 
público n.º 3/05 para la adjudicación de la redac-
ción del estudio de detalle de la parcela y redac-
ción del proyecto básico, de ejecución, estudio de 
seguridad y salud, y direcciones facultativas de 
las obras y coordinación del plan de seguridad y 
salud para el Centro de Atención a Personas con 
grave discapacidad en San Andrés del Rabanedo 
(León).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación de Inversiones.

c) Número de expediente: 443/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción del Estudio de 
Detalle de la Parcela y Redacción del Proyecto Básico, 
de Ejecución, Estudio de Seguridad y Salud, y Direccio-
nes Facultativas de las obras y Coordinación del Plan de 
Seguridad y Salud para el Centro de Atención a Personas 
con grave Discapacidad en San Andrés del Rabanedo 
(León).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): 

Del Estudio de Detalle: 20 días.
Redacción Proyecto Básico: 20 días.
Redacción Proyecto: 2 meses desde la aprobación del 

Estudio de Detalle.
Direcciones Facultativas: 18 meses desde el inicio de 

la obra.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 496.930,02 euros.

5. Garantía provisional: 9.938,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin nú-
mero.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28029.
e) Telefax: 91 363 87 55.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de mayo de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de 2005.
b) Documentación a presentar: La señalada en los 

Pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto de Mayo-
res y Servicios Sociales.

2. Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin nú-
mero.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de Mayores y Servicios So-
ciales.

b) Domicilio: Avenida de la Ilustración, sin nú-
mero.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de mayo de 2005.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario, con un límite de 2.000,00 euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 14 de marzo 
de 2005.

Madrid, 14 de marzo de 2005.–El Director general. 
Por Delegación (Resolución 7.8.02), el Secretario gene-
ral, José Carlos Baura Ortega. 

 10.569/05. Resolución de la Dirección Provincial 
del Instituto Social de la Marina de Vilagarcía 
de Arousa por la que se convoca subasta para 
la contratación de la obra de pintado de las 
habitaciones y aseos de la residencia del Cen-
tro Nacional de Formación Marítima de Ba-
mio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Provincial de Vilagarcía.
c) Número de expediente: 2005S1001.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Pintado de las habitacio-
nes y aseos de la residencia del CNFM de Bamio.

d) Plazo de ejecución (meses): Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 106.422,77.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro Nacional de Formación Maríti-
ma.

b) Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
c) Localidad y código postal: Vilagarcía de Arousa 

36618.
d) Teléfono: 986510255.
e) Telefax: 986506111.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a 
partir del siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: Los documentos que 
figuran en el Pliego de Claúsulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro Nacional de Formación Marítima.
2. Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
3. Localidad y código postal: Vilagarcía 36618.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial Instituto Social de 
la Marina.

b) Domicilio: Avda. Mariña 23.
c) Localidad: Vilagarcía.
d) Fecha: 22/04/05.
e) Hora: 10:00.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio correrá por cuenta del adjudicatario.

Vilagarcía de Arousa, 9 de marzo de 2005.–El Direc-
tor Provincial, Jesús Pérez López. 


